

Perstrup Beton Industri A/S
Kringelen 4-6, 8560 Kolind

CVR-nr. 20 86 22 46

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019

Karsten Sandal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Perstrup Beton Industri A/S Kringelen 4-6 8560 Kolind Telefon: 87748500 Telefax: 87748501 Hjemmeside: www.perstrup.dk E-mail: info@perstrup.dk CVR-nr.: 20 86 22 46 Stiftet: 1. marts 1998 Hjemsted: Syddjurs Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Preben Rosenkilde, formand Søren Bank Sørensen Karsten Sandal Lasse Heidenheim Høyer, medarbejderrepræsentant Freddy Juul Nielsen, medarbejderrepræsentant
Direktion	Karsten Sandal
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	64.247	59.545	51.267	49.130	33.805
Resultat af ordinær primær drift	8.205	8.314	6.732	10.276	-5.526
Finansielle poster, netto	-134	-107	-202	-568	-100
Årets resultat	6.293	6.406	5.086	9.788	-3.503
Balance:					
Balancesum	71.633	67.466	73.720	66.002	72.094
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.397	6.571	8.266	3.683	11.754
Egenkapital	50.582	49.289	46.883	45.798	36.010
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	70,6	73,1	63,6	69,4	49,9
Egenkapitalforrentning	12,6	13,3	11,0	23,9	-9,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består af produktion og salg af produktløsninger udført i betonelementer til landbrug, industrivirksomheder samt offentlige anlægsarbejder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 64.246.684 kr. mod 59.544.624 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 6.292.545 kr. mod 6.405.598 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Finansielle risici:

Der anvendes ikke afledte finansielle instrumenter til afdækning af de finansielle risici.

Miljøforhold

Selskabet opfylder miljøkravene og arbejder målrettet mod at forbedre arbejdsmiljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der arbejdes løbende med udvikling af eksisterende produkter samt nye produkter inden for området.

Den forventede udvikling

Ledelsen forventer et positivt resultat for året 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Selskabet forventer efter regnskabsårets afslutning at fusionere med søsterselskabet ØSB A/S med virkning fra 1. januar 2019. ØSB A/S bliver det fortsættende selskab efter fusionen.

Bortset fra ovennævnte er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	64.246.684	59.544.624
1 Personaleomkostninger	-50.019.702	-46.000.699
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.021.490	-5.229.834
Driftsresultat	8.205.492	8.314.091
Andre finansielle indtægter	28.980	19.406
2 Øvrige finansielle omkostninger	-163.105	-126.777
Resultat før skat	8.071.367	8.206.720
3 Skat af årets resultat	-1.778.822	-1.801.122
4 Årets resultat	6.292.545	6.405.598

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
5 Goodwill	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
6 Grunde og bygninger	17.130.063	17.199.426
6 Produktionsanlæg og maskiner	19.892.609	20.791.376
6 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.205.333	1.850.227
6 Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	105.970	143.738
Materielle anlægsaktiver i alt	39.333.975	39.984.767
Anlægsaktiver i alt	39.333.975	39.984.767
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.905.838	5.655.344
Fremstillede varer og handelsvarer	5.652.068	4.498.301
Varebeholdninger i alt	11.557.906	10.153.645
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.860.859	8.663.264
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.490.252	2.862.638
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	14.060.294	5.656.451
Andre tilgodehavender	191.572	125.176
8 Periodeafgrænsningsposter	138.164	20.441
Tilgodehavender i alt	20.741.141	17.327.970
Omsætningsaktiver i alt	32.299.047	27.481.615
Aktiver i alt	71.633.022	67.466.382

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note		
Egenkapital		
9 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
Overført resultat	20.581.639	34.289.094
Foreslået udbytte for regnskabsåret	20.000.000	5.000.000
Egenkapital i alt	50.581.639	49.289.094
Hensatte forpligtelser		
10 Hensættelser til udskudt skat	2.058.000	497.000
Hensatte forpligtelser i alt	2.058.000	497.000
Gældsforpligtelser		
11 Leasingforpligtelser	143.127	197.656
Langfristede gældsforpligtelser i alt	143.127	197.656
Kortfristet del af langfristet gæld	54.503	53.035
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.884.537	1.223.542
Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.125.632	10.385.248
Gæld til tilknyttede virksomheder	2.628.154	294.569
Selskabsskat	217.822	320.122
Anden gæld	5.939.608	5.206.116
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.850.256	17.482.632
Gældsforpligtelser i alt	18.993.383	17.680.288
Passiver i alt	71.633.022	67.466.382
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	10.000.000	32.883.496	4.000.000	46.883.496
Udloddet udbytte	0	0	-4.000.000	-4.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.405.598	5.000.000	6.405.598
Egenkapital 1. januar 2018	10.000.000	34.289.094	5.000.000	49.289.094
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-13.707.455	20.000.000	6.292.545
	10.000.000	20.581.639	20.000.000	50.581.639

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	45.394.931	42.039.080
Pensioner	3.478.031	3.069.637
Andre omkostninger til social sikring	1.146.740	891.982
	<u>50.019.702</u>	<u>46.000.699</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>107</u>	<u>97</u>
Ledelsesvederlag oplyses ikke under henvisning til ÅRL § 98 B.		
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	49.337	75.746
Andre finansielle omkostninger	113.768	51.031
	<u>163.105</u>	<u>126.777</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat, anvendt underskud i sambeskatning	217.822	320.122
Årets regulering af udskudt skat	1.561.000	1.481.000
	<u>1.778.822</u>	<u>1.801.122</u>
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	20.000.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	0	1.405.598
Disponeret fra overført resultat	-13.707.455	0
Disponeret i alt	<u>6.292.545</u>	<u>6.405.598</u>

Noter

5. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar 2018	1.400.000
Afgang	<u>-1.400.000</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>0</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	1.400.000
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.400.000</u>
Afskrivninger 31. december 2018	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>0</u>

Noter

6. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris 1. januar 2018	31.142.673	61.938.265	3.068.801	143.738
Tilgang	936.180	3.438.613	1.022.577	0
Afgang	0	-5.012.051	-264.397	0
Overførsler	0	37.768	0	-37.768
Kostpris 31. december 2018	<u>32.078.853</u>	<u>60.402.595</u>	<u>3.826.981</u>	<u>105.970</u>
Afskrivninger 1. januar 2018	13.943.247	41.146.889	1.218.574	0
Årets afskrivninger	1.005.543	4.375.148	640.799	0
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.012.051	-237.725	0
Afskrivninger 31. december 2018	<u>14.948.790</u>	<u>40.509.986</u>	<u>1.621.648</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>17.130.063</u>	<u>19.892.609</u>	<u>2.205.333</u>	<u>105.970</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på			<u>199.338</u>	

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
7. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder til salgsværdi	7.635.381	5.113.236
Modtagne acontobetalinge	-6.029.666	-3.474.140
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.605.715	1.639.096
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Oms. aktiver)	3.490.252	2.862.638
Igangværende arbejder for fremmed regning (Kortfristet gæld)	-1.884.537	-1.223.542
	1.605.715	1.639.096
8. Periodeafgrænsningsposter		
Periodisering af omkostninger	138.164	20.441
	138.164	20.441
9. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	10.000.000	10.000.000
	10.000.000	10.000.000
Aktiekapitalen består af 100.000 aktier á 100 kr. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
10. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2018	497.000	-984.000
Udskudt skat af årets resultat	1.561.000	1.481.000
	2.058.000	497.000
11. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	197.630	250.691
Heraf forfalder inden for 1 år	-54.503	-53.035
	143.127	197.656
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 199 t.kr., jævnfør note 6, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2018 udgør 198 t.kr.

Der er udstedt arbejdsgarantier fra pengeinstitutter for i alt 5.662 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet indgår i en "cash pool ordning" med IBF-koncernen og medhæfter for bankgælden, der maksimalt kan udgøre 100 mio. kr.

Selskabet har sædvanlige garantiforpligtelser overfor kunden.

Eventualforpligtelser

Ingen.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med A/S Romodan, CVR-nr. 44 68 38 14 som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Industri Beton Holding A/S, Ikast-Brande, hovedaktionær
A/S Romodan, Ikast-Brande, hovedaktionær i Industri Beton
Holding A/S

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere, jf. ÅRL § 98 C stk. 7.

Koncernregnskab

Årsregnskabet indgår i koncernregnskabet for A/S Romodan, Lysholt Allé 4, 7430 Ikast.